AKTI I THEMELIMIT
(KONTRATE)
PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ED-KONSTRUKSION” sh.p.k dhe me titull dalives “ED-KONSTRUKSION”
sh.p.k

Ne Tirane, sot me 6.04.2005, personat ¢ meposhtem:

1. Alfred Ibrahimi, i biri i Ramadanit lindur ne Fier me 15.12.1973 dhe
banues ne Tirane , ne adresen: Rruga “Rreshit Collaku”, Pall. 14, shk. I,
ap. 45; me NR. Pasaporte Z 0772946.

2. Ramadan Ibrahimi, i biri i Sulos, lindur ne Fier me 5.01.1936 dhe banues
ne Tirane , ne adresen: Rruga “Rreshit Collaku”, Pall. 14, shk. I, ap. 45;
me NR. Pasaporte 200813 1.

3. Jorgjie Ibrahimi, ¢ bija e Todit, lindur ne Lushnje me 2.01.1943 dhe
banuese ne Tirane, ne adresen : Rruga “Rreshit Collaku”, Pall.14, shk.1,
ap. 45: me NR.Pasaporte 2008130.

VENDOSEN:
Neni 1

Me vullnet te lire dhe ne pajtim me legjislacionin shqiptar krijojne shogerine me
pergiegjesi te kufizuar “ED-KONSTRUKSION” sh.p.k., me titull dallues “ED-
KONSTRUKSION™ sh.p.k. dhe kapital themeltar 100.000 Leke.

Shoqeria e ka seline e saj ne : Rruga “Brigada 8 Agimi”, shkaila 23 apartamenti 379
Trasferimi i Shogerise ne nje adrese tjeter behet me miratimin e ortakeve qe zoterojne
te pakten 2/3 e pjeseve te kapitalit themeltar.

Ortake te kesaj shoqerie dhe pronare te saj jane:

1. Alfred Ibrahimi
2. Ramadan Ibrahimi
3. Jorgjie Ibrahimi

Administrator i vetem i shogerise do te jete z. Alfred Ibrahimi

Shogeria “ED-KONSTRUKSION” sh.p.k., me tituli dallues “ED-KONSTRUKSION?
sh.p k. ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit, ne ¢’do kohe qe te
shihet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogeria “ED-KONSTRUKSION” sh.p.k.. me titull dallues “ED-KONSTRUKSION”
sh.p.k. gezon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj do te zhvillohet ne baze te
ketij Akti Themelimi, Statutit te saj dhe legjislacionit ne fuqi. Statuti i shogerise i
bashkangjitet ketij Akti Themelimi dhe eshte pjese perberese e tij.
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" Neni 3
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Sheqeria ka si objekt te veprimtarise se saj:

g-’gff.« ¢ Wdertim objektesh shume kateshe rezidenciale, rikonstruksione etj.
' 5%" . Ndertimi dhe mirembajtja e rrugeve etj.

he "’( g :* Prodhime materialesh inerte etj.
“‘ 7»  Projektimi dhe zhvillimi i programeve aplikative per kompjutera.
—~~" e Sherbime ne rrjete informatike.
¢ Shitje-blerje pajisjesh elektronike, kompjutera, aksesore te ndryshem informatike,
kancelari etj.

Sherbime, thirrje me karte.

Sherbime te shperndarjes automatike te thirrjes.

Sherbime te shpemndarjes se thirrjes ne kabine.

Sherbime interneti.

Sherbime me vlere te shtuar, duke ofruar sherbime zanore ose te te dhenave me

vlere te shtuar ge perfshijne elemente suplementare ne krahasim me telefonine

baze zanore sic eshte posta zanore, sherbime speciale etj.

e Importimin, eksportimin dhe tregtimin e te gjitha llojeve te mallrave, materialeve,
makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme, te karakterit publik, industrial,
bujqesor, tregtar, kulturor, sportiv, te sherbimeve etj. Ne territorin e Republikes se
Shqiperise dhe jashte saj.

Shogeria mund te kryeje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter qe nuk eshte i ndaluar nga ligji
shqiptar dhe qe ka lidhje te mjaftueshme me objektin e aktivitetit te saj.

Neni 4
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje afat te pakufizuar kohe.
Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000(njeqindmije) leke.

Al eshte ndare ne 100 (njeqind) pjese plotesisht te shlyera me vlere 1 000 (njemije)
leke secila, te renditura sipas numurit te serise nga 1 (nje) deri ne 100 (njeqind).
Fondet ge rrjedhin nga shlyerja ¢ pjeseve jane depozituar ne Banke, per llogari te
Shogerise ne krijim e siper.

Shogeria mund te zmadhoje ose zvogeloje kapitalin e saj.

Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakeve me shumicen
e ortakeve te pranishem ose te perfaqesuar, qe zoterojne te pakten 2/3 e pjeseve te
kapitalit themeltar.

Zvogelimi i kapitalit i prek te gjithe ortaket ne proporcion me pjeset € tyre.

Neni 6
Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e meposhtme:
1. Alfred Ibrahimi kontribuon ne shumen 50 000 (pesedhjetemije) ieke.

2. Ramadan Ibrahimi kontribuon ne shumen 25 000(njezetepesemije) leke.
3. Jorgjie Ibrahimi kontribuon ne shumen 25 000(njezetepesemije) leke.
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Neni 7

S

Nl A-l.ﬁéd Ibrahimi ka 50 (pesedhjete) pjese te kapitalit themeltar te renditura nga numuri
_"' jvéérise 1 {nje) deri ne numurin e serise 50 (pesedhjete).

™ Ramadan Ibrahimi ka 25 (njezetepese) pjese te kapitalit themeltar te renditura nga
numuri I serise 51 (pesedhjete e nje) deri ne numurin e serise 75 (shtatedhjeteepese).
Jorgjie Ibrahimi ka 25 (njezetepese) pjese te kapitalit themeltar te renditura nga
numuri i serise 76 (shtatedhjeteegjashte) deri ne numrin e serise 100 (njeqind).

Te gjitha pjeset qe perbejne kapitalin themeitar jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht
nga ortaket.

Neni 8

Pjeset e kapitalit jane lirisht te trasferueshme ndermjet ortakeve dhe ne rruge
trashegimie.

Pjeset e kapitalit themeltar mund t;u trasferohen te treteve vetem me miratimin e
shumices se ortakeve qe zoterojne mbi 2/3 e pjeseve dhe me kushte jo me te
favorshme se ato me te cilat ju jane ofruar me pare ortakeve te tjere.

Neni 9

Fitimi neto qe do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie u takon ortakeve
proporcionalisht sipas kontributit te vendosur ne kapitalin e shogerise.

Neni 10

Marredheniet ¢ punes ne shoqeri ose ne filialet e saj rreguilohen nepermjet kontratave
te punes.

Neni 11

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve,
Asambleja e ortakeve percakton pjesen qe u takon ortakeve ne formen e dividenteve
mbi fitimin. Fitimi, ge do te ndahet ndermjet ortakeve ne proporcion me pjeset e
kapitalit themeltar, perbehet nga fitimi i vitit financiar, te cilit 1 jane zbritur shumat e
lena menjane per fondin rezerve te domosdoshem (5 % ¢ fitimit te cdo viti, deri sa ky
fond te arrije vieren 1/10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjeter I jane zbritur ose I
jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme.

Neni 12

Konfliktet ge lindin midis shogerise me te tretet ose ndermjet ortakeve duhen zgjidhur
me marreveshje midis tyre, ne te kunderten, kompetent per zgjidhjen e tyre eshte
Gjykata e Tiranes.

Shogqeria nuk prishet kur njeri prej ortakeve falimenton, behet i paafte ose vdes.
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Neni 13

‘ﬁhnde imi i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri kolektive ose ne shogeri

kqmandlte mund te kryhet vetem me miratimin unanim te ortakeve, ndersa shnderrimi
N A ne\:s qeri anonime, me miratimin ¢ ortakeve qe zoterojne te pakten 2/3 e pjeseve te

L igapltallt themeltar.
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Neni 14

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se Shoqerise ose gjate
periudhes se likujdimit, lidhur me interpretimin e ketij Statuti apo te akteve te tjera te
Shoqerise, ose mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te aktivitetit te
Shogerise do te zgjidhen me mirekuptim. Ne rast se ky nuk arrihet, kompetente per
zgjidhjen e tyre do te jete gjykata e rrethit Tirane.

ORTAKET

ALFRED IBRAHIMI RAMADAN IBRAHIMI

JORGJIE IBRAHIMI [v//g;z/;



